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Drodzy Czytelnicy! 

Oto pierwszy w tym roku szkolnym Kaktus! Wasze ulubione szkolne czasopismo!!! 😊 

Dzielimy się z Wami tym, co najważniejsze – aktualnościami z życia szkoły, pasjami, sposobami na nudę, 

głód i naukę! 

Zaczniemy jednak od życzeń z racji naszego szkolnego święta – Dnia Komisji Edukacji Narodowej. 

Kochani – wszystkim, których życie związane jest ze szkołą i edukacją, a więc, Wam – Nauczyciele z Panią 

Dyrektor na czele, Wam – Drogie Panie troszczące się o to, byśmy mieli szkołę czystą i piękną, wreszcie 

Wam, Drodzy Uczniowie – życzymy tego, co w życiu najpiękniejsze, najpotrzebniejsze, najlepsze.... 

Dla Was wiersz 😊  
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We wrześniu klasa V a wraz z wychowawczynią - panią M. Grandą oraz panią pedagog 

– G. Pałczyńską witała jesień w uroczej miejscowości Sokole, nie-

opodal Człuchowa – pośród zielonych jeszcze lasów i ogoło-

conych już pól…. Uczniowie uczestniczyli w warsztatach 

garncarskich.  Rodzina państwa Arciszewskich już od kilku 

pokoleń utrzymuje się z lepienia z gliny. Każdy uczestnik 

wycieczki spróbował zrobić coś na kole garncarskim, poznał 

etapy pracy garncarza i samodzielnie nie tylko ulepił coś  

z gliny (wisiorek, ozdobę na biurko, miseczkę itp.), ale też wy-

konał profesjonalny dzbanek, skarbonkę, puchar, pudełko z przy-

krywką czy inne cacko. 

Zabawa była wspaniała. A po niej – grill i pyszna kiełbaska na łonie natury, pośród lasów, 

przy stawie z urokliwymi liliami wodnymi i pluskającymi rybkami. A jakby tego było mało, 

to każde czułe ucho wychwyciło w zagrodzie garncarza cichy rechot żab, a bystre oko zauwa-

żyło przynajmniej kilka psotnych pająków uciekających do domostw przed chłodem jesieni…. 

Popatrzcie tylko – dzielimy się z Wami naszymi pięknymi chwilami       Va 
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Elizabeth Alexandra Mary (pol. Elżbieta Aleksandra Maria) 

ur. 21 kwietnia 1926r w Londynie. Po śmierci swojego Ojca 

Jerzego VI w wieku 25 lat rozpoczęła panowanie jako kró-

lowa Wielkiej Brytanii nadając sobie przydomek Elżbieta II.  

Panowała aż 70 lat i 214 dni! Została najdłużej panującą mo-

narchinią Wielkiej Brytanii.  

Dnia 8 września 2022 r. media poinformowały świat, że stan królowej się pogorszył. W póź-

niejszym czasie dotarły do nas wiadomości, że dzieci i wnukowie Elżbiety lecą do pałacu 

Balmoral w Szkocji, bo tam znajdowała się królowa. W godzinach wieczornych stacja BBC 

ogłosiła śmierć królowej. 

Ta informacja bardzo szybko rozeszła się po całym 

świecie, a w Wielkiej Brytanii natychmiastowo nastała 

żałoba.  

Po śmierci królowej Elżbiety II władzę objął jej naj-

starszy syn Charles Philip Arthur George (pol. Karol 

Filip Artur Jerzy) w wieku 73 lat. Przyjął przydomek 

Charles III (pol. Karol III). 

Data koronacji nie została jeszcze wyznaczona. Obecnie w Wielkiej Brytanii trwa żałoba, po-

grzeb królowej odbył się 19 września. 

Razem z królem Karolem III zostanie też koronowana jego obecna żona Camilla Parker 

Bowles. 

Warto też dodać, że Kamila nie jest pierwszą żoną Karola, ponieważ była nią Diana Frances 

Spencer, która 31 sierpnia 1997 uległa śmiertelnemu wypadkowi samochodowemu. Gdyby 

księżna Diana przeżyła wypadek, to właśnie ona była by teraz koronowana wraz z Karolem. 

Maja Świrska z VIII h 

 

Co roku przechodzimy ten sam stres... EGZAMINY, to słowo na które wywołuje obawy 

oraz strach dla ósmoklasistów, ale jak się do nich przygotować 

Egzaminy to najbardziej stresujący okres ósmej klasy, powoli zaczynamy być świadomi 

że od nich zależy do jakiej szkoły średniej pójdziemy i czy będziemy  
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z niej szczęśliwi. Najbardziej  boimy się poziomu trudności, stresu, który będzie nam towa-

rzyszył lub tego, że czegoś zapomnimy. Ósmoklasiści różnie mówią  

o trudności testu. Niektórzy uważają, że jest trudny, a inni, że łatwy. Co roku są inne pytania, 

raz  trudnsze, raz łatwiejsze, lecz nie jesteśmy w stanie przewidzieć, jakie będą w tym roku. 

Niektórzy twierdzą, że egzaminy są co dwa lata trudne, czyli – skro w tamtym roku był łatwy, 

to w tym będzie trudny. Możemy się tego tylko domyślać. Poznamy prawdę, gdy sami zoba-

czymy nasz arkusz. 

   Jak się przygotować do egzaminów? 

Egzaminy to zweryfikowanie naszej wiedzy z klas 7- 8. Warto zatem zostawić sobie 

zeszyty z klasy siódmej. Możemy też stworzyć zeszyt lektur, aby mieć opracowania  

i dokładniejsze informacje w jednym miejscu, przez co będzie nam się lepiej przypominało 

poznane utwory obowiązkowe. Z lepszych sposobów…. Polecam repetytoria – to sprawdzony 

sposób na dobre przygotowanie do egzaminu. Świetne są też notatki, które można stworzyć  

z pomocą np. wiedzy z Internetu. Możemy też zaplanować sobie tydzień – określić dni, kiedy 

planujemy robić zadania egzaminacyjne a kiedy uzupełniać zaległą wiedzę. 

Jak poradzić sobie ze stresem? 

Przed samym egzaminami warto się relaksować. Jeżeli sumiennie i dokładnie się 

uczyliśmy, to wystarczy utrwalenie. Warto przypomnieć sobie materiał przed samym 

egzaminem, ale wychodźmy na spacery, relaksujmy się, zróbmy coś, co lubimy, zajmijmy się 

czymś, co pozwoli wyrwać nasze myśli od tego stresu, chociaż na chwilę... 

Co warto zapamiętać? 

Warto wiedzieć, żeby uczyć się dokładnie i systematycznie, aby materiał się utrwalił. 

Bardzo ważny jest odpoczynek i odreagowanie dużego napływu stresu. Warto wyjść na spacer 

lub zrobić to, co nas odciągnie od natłoku myśli.  Powodzenia na egzaminach! 

Joanna Kucko z VIII h 

Całkiem niedawno reprezentacja Polski w siatkówce rozegrała świetne mistrzostwa 

świata. W grupie była z następującymi reprezentacjami: 

Stany Zjednoczone, Meksyk i Bułgaria. 

 Polska pokazała się z najlepszej strony w fazie 

grupowej, wygrywając wszystkie mecze w grupie. 

Pierwsza przez nas została pokonana Bułgaria, z którą 

wygraliśmy 3:0. Następnie wygraliśmy z Meksykiem 

3:0, a w kolejnym meczu - z reprezentacją USA, z którą 

nasz wynik był najgorszy ze wszystkich dotychczaso-

wych meczów fazy grupowej, lecz i tak okazał się dla 

nas zadowalający, wygraliśmy 3:1.  

1/8 Finału Mistrzostw Świata zagraliśmy z Tunezją, 

którą pokonaliśmy 3:0, 1/4 zagraliśmy znowu z USA, wygraliśmy 3:2 - był to gorszy wynik 

niż w ostatnim meczu z reprezentacją USA 
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Półfinał zagraliśmy z Brazylią, wynik to 3:2 - był to bardzo dobry mecz  

w wykonaniu obu reprezentacji, lecz na szczęście reprezentacja Polski okazała się lepsza. Wy-

grana w tym meczu zagwarantowała nam udział w finale Mistrzostw Świata! 

W finale zagraliśmy z Włochami. Niestety ten mecz przegraliśmy 3:1  

 

 

Polacy cały turniej grali naprawdę dobrze, re-

prezentacja Włoch okazała się jednak nieco lepsza 

od nas, wygrywając cały turniej Mistrzostw Świata. 

 

Wojciech     Piotrowski z VIII h 

 

 

 

 

Mamy jesień..... 

 

Cytaty: 

Zima jest martwa; wiosna jest szalona; lato jest szczęśliwe,  

a jesień - mądra!      (Mehmet Murat Ildan) 

 

Jesień to druga wiosna, kiedy każdy liść jest kwiatem.  

(Albert Camus) 

Mamy piękną, złotą jesień! A co zrobić, jeśli zaczynamy myśleć o wakacjach? Warto 

poszperać w Internecie, by dowiedzieć się, skąd się one wzięły... 

Skąd się wzięły wakacje? 
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Cóż, są dwie wersje, które mówią o powstaniu wakacji. Jedną z nich jest kwestia po-

mocy rolnikom na roli. Żeby dzieci mogły pomagać swoim rodzicom w polu podczas zbioru 

płodów ziemi, zwalniano je ze szkół. To na pewno nie czyniło uczniów w tamtych czasach 

szczęśliwymi, ponieważ przechodzili z jednej pracy do drugiej.... I zdaje się, że wolały jednak 

chodzić do szkoły! 

Drugą możliwą odpowiedzią na to, skąd się wzięły wakacje, są nieznośne temperatury 

– typowe dla określonych szerokości geograficznych o danej porze roku. To właśnie upały  

w uprzemysłowionych miastach wpłynęły na to, że dzieciom pozwalano “odpocząć” od 

szkoły. 

       Olaf Langer z VIII h 

Każdy z nas marzy sobie o wakacjach. Niektórzy nie wiedzą, czy chcą na nie jechać, gdzie 

pojechać. Zaprezentuję Wam dwa piękne miejsca do odwiedzenia. 

  

Pierwszym takim miejscem będzie wyspa Zakh-

yntos. Jest to wyspa grecka na Morzu Jońskim. 

Byłem na niej około trzy lata temu i nadal pamię-

tam tę czystą piękną wodę. Kąpanie się w niej jest 

wspaniałe. Gdy tam pojedziecie, to wrócicie z ład-

nymi zdjęciami i opalenizną na ciele. Zachęcam 

Was do tej wycieczki, na pewno nie pożałujecie.  

 

 

 

Wodospad Iguazu-wodospad, który leży na gra-

nicy argentyńsko-brazylijskiej na rzece Iguacu. 

Moim zdaniem bardzo ładne miejsce, które warto 

zwiedzić. Wodospady są bardzo piękne, szczegól-

nie te. Jak popatrzycie na zdjęcie, to aż chce się 

tam pojechać i zobaczyć to na własne oczy. 

 

 

         Hubert Szmyt z VIII h 

„Nic wielkiego na świecie nie zostało osiągnięte bez pasji”. George Hegel 

 

Każdy z nas ma jakieś marzenia, pasje, wyobrażenia o.... A mnie się marzy akrobatyka! 

Na razie tylko o niej czytam, oglądam różne filmiki, rozmawiam...  
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I podoba mi się coraz bardziej! Dlatego też chciałbym podzielić się z Wami, Drodzy Czytel-

nicy Kaktusa tym, co tak mnie pociąga! 

 

Akrobatyka to ewolucje cielesne o dużym stop-

niu trudności, które wykraczają poza przeciętne ludz-

kie umiejętności. Akrobatyka nie stanowi sportu, a 

określa rodzinę sportów. 

Akrobatykę dzieli się ze względu na: 

● działania zmierzające do podnoszenia spraw-

ności fizycznej, kontrolowania ruchów ciała 

i opanowania psychicznego w sytuacjach ekstremalnych np.: narciarska, konna, ro-

werowa, sportowa. 

● Współzawodnictwo, gdzie wyczyny cielesne ustąpiły miejsca popisom na urządze-

niach technicznych, np.: akrobacja powietrzna na desce, akrobatyka na słupie, rowe-

rowa. 

Jej odmiany występują w wielu kulturach świata, można tu wymienić m.in. akrobatykę 

lian, na słupie, baixi, c’hoari chouk-lamm-penn, gle gbee, lave grise, mallakhamb, poteteke, 

tumi, voladeros, zashua. 

 

Historia akrobatyki – jak to kiedyś było.... 

Znana była już w starożytnym Egipcie, gdzie stanowiła jedną z części obrządku pogrze-

bowego. Na Krecie w II wieku p.n.e. uprawiano tauromachia, czyli akrobatykę na grzbietach 

byków. Akrobatyka występowała także z rytualnym tańcem, co miało na celu wywołanie pod-

niecenia i wprowadzenie w trans. W Grecji była nazywana thaumata, czyli cudowność (lub 

thaumato-poija – pogoń za cudownością). Platon uważał, że sprzyja ona doskonaleniu osobo-

wości. Natomiast Klaudiusz Galen (129–199 p.n.e.) sądził, że pewne jej elementy mają dzia-

łanie profilaktyczne w utrzymaniu zdrowia i lecznicze, np. w odzyskiwaniu zmysłu równo-

wagi. 

W średniowieczu akrobatyka była także elementem uroczystości pogrzebowych. Akro-

bata wykonujący ćwiczenia zagrażające życiu był symbolem zwycięstwa życia nad śmiercią. 

Nie była ona popierana przez Kościół. Następnie, w związku ze zmianą charakteru akrobatyki 

z metafizycznego na widowiskowy i wiążący się z pracą zarobkową, była ona traktowana jako 

popisy dla zubożałej ludności. Pod koniec średniowiecza, krajem, gdzie akrobatyka przeży-

wała swój rozwój, były Włochy. Znany z popisów był tam A. Tuccao, który rozpoczynał swoją 

karierę na dworze austriackiego cesarza Maksymiliana II, a następnie od 1570 r. został akro-

batą królewskim Karola IX. W 1599 r. została opublikowana jego książka pt. „Trzy dialogi  

o skakaniu i napowietrznej woltyżerce”. Dzieło to przyczyniło się do rozwoju gimnastyki, 

gdyż teoretycy przejęli opisane przez niego m.in. skoki przez imitację konia oraz ćwiczenia 

na kółkach i drążku. W związku z rozwojem gimnastyki zmniejszyła się rola akrobatyki jako 

sztuki doskonalenia sprawności fizycznej. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sport
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sprawno%C5%9B%C4%87_fizyczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sprawno%C5%9B%C4%87_fizyczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Narciarstwo_dowolne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Baixi
https://pl.wikipedia.org/wiki/Staro%C5%BCytny_Egipt
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pogrzeb
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pogrzeb
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kreta
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wiek_p.n.e.
https://pl.wikipedia.org/wiki/Buhaj
https://pl.wikipedia.org/wiki/Taniec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trans
https://pl.wikipedia.org/wiki/Grecja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Platon
https://pl.wikipedia.org/wiki/Osobowo%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Osobowo%C5%9B%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Galen
https://pl.wikipedia.org/wiki/129_p.n.e.
https://pl.wikipedia.org/wiki/199_p.n.e.
https://pl.wikipedia.org/wiki/Profilaktyka_zdrowotna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zdrowie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Leczenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zmys%C5%82_r%C3%B3wnowagi
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zmys%C5%82_r%C3%B3wnowagi
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Aredniowiecze
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBycie
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Amier%C4%87
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_(organizacja)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Metafizyka_klasyczna
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82ochy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Maksymilian_II_Habsburg
https://pl.wikipedia.org/wiki/Karol_IX_Walezjusz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gimnastyka
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W II połowie XVIII wieku akrobatyka została przyswojona przez szybko rozwijającą 

się sztukę cyrkową stając się dyscypliną o charakterze widowiskowym. W 1859 r. podczas 

popisów pojawił się trapez. Ze względu, iż traktowana była jako rozrywka dla pospólstwa, 

akrobaci chcąc podnieść jej rangę, zwiększali poziom trudności ćwiczeń, co miało przyczynić 

się do zwrócenia na nich uwagi. Francuz Charles Blondin przechodził po linie nad wodospa-

dem Niagara. 

W XX wieku rozwinęła się akrobatyka spor-

towa (m.in. dzięki wprowadzeniu jej do sportów ta-

kich jak np. jazda figurowa i tańce na lodzie). Na jej 

rozwój miał również wpływ renesans sztuki cyrko-

wej, gdzie pojawiły się elementy akrobatyki chińskiej 

mającej mniej siłowy charakter. 

Spójrzcie na tę fotografię. Czyż to nie jest 

piękne?! 

 

 

Klaudia Mordak z VI a 

 

Każdy z nas lubi ciekawostki - są one niesamowite dzięki nim zawsze można się dowie-

dzieć czegoś nowego. Przedstawię Wam dzisiaj najnowsze ciekawostki ze świata! 

1.Kichanie 

Pierwsza z ciekawostek dotyczy czynności, jaką wykonuje praktycznie każdy z nas - 

kichania. Otóż - może być ono czynnością niezwykle niebezpieczną, gdyż przy zbyt mocnym 

kichaniu można sobie nawet złamać żebra. To dopiero siła! 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Cyrk_(rozrywka)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trapez_(przyrz%C4%85d_gimnastyczny)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Posp%C3%B3lstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Charles_Blondin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niagara_(wodospad)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niagara_(wodospad)
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81y%C5%BCwiarstwo_figurowe
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2. Sen 

Innym ciekawym i jednocześnie dosyć mrocznym faktem z życia jest to, że każdy człowiek w 

ciągu swojego życia podczas snu zjada około 10 pająków, jak  również około 70 insektów… 

Ale czy to prawda?  

 

 

3.Zapalniczka czy zapałki? 

 

Zapewne nikt z Was nie zgadłby, co było pierwsze – 

zapalniczka czy zapałki? 

No właśnie! Odpowiedź? - zapalniczka została wynaleziona wcześniej!  
 

 
 

 

4.Kaczki 

Bardzo ciekawa rzecz została zaobserwowana w kwestii kaczek. Odkryto, że ich kwakanie nie 

powoduje echa. Nikt do tej pory nie jest w stanie wytłumaczyć, dlaczego tak się dzieje… 

 

 

 
 

 

5.Gołębie kiwają głowami podczas chodzenia 

W ten sposób utrzymują równowagę, a samce wabią tym gestem samice. Poza tym odkryto, 

że gołębie są dość muzykalnymi ptakami i ruszają głowami w rytm swoich kroków. 

 
Hubert Szmyt z VIII h 
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czyli przepis na klasyczne Tteokbokki 

Składniki:  

2 i 1/2 szklanki bulionu warzywnego, 

500 g koreańskich klusek ryżowych, 

100 g zielonej fasolki szparagowej,  

2 cebule dymki, 

2 ząbki czosnku,                                                                                                  

2 łyżki pasty gochujang,                                                                                   

2 łyżki sezamu,                                                                                                     

1 łyżka cukru trzcinowego,                                                                             

1 łyżka sosu sojowego,                                                                                     

sól,                                                                                                                          

świeżo zmielony czarny pieprz.                                                                                  

                                                                                                                                   

Przygotowanie dania:                                                                                   

~ Kluski ryżowe opłucz w zimnej wodzie. 

~ Cebulę dymkę pokrój w drobną kostkę. 

~ Czosnek drobno posiekaj. 

~ Bulion warzywny zagotuj. Dodaj pastę gochujang, cukier trzcinowy, sos sojowy, fasolkę 

szparagową, cebulę i czosnek. Dopraw pieprzem oraz solą. Dokładnie wymieszaj.  

~Dodaj kluski ryżowe. Doprowadź do wrzenia a następnie zmniejsz ogień i gotuj przez 8 

minut. W tym czasie kluski powinny zmięknąć, a sos zredukować się i zgęstnieć. Danie 

podaj posypane sezamem. 

Smacznego! 

Zuzanna Skorb z VIIIH 
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czyli przepis na deser Dango 
 

Składniki:                                                            Przygotowanie Dango: 

 

1 szklanka                                                    Mąkę wsypać do miski i stopniowo 

kleistej mąki ryżowej,                                  dodając wodę, ugniatać, aż 

1/3 szklanki wody.                                       powstanie ciasto o  konsystencji plasteliny.  

Składniki na                                                Ulepić z niego kuleczki o wielkości  

 sos mitarashi:                                             orzecha włoskiego. W garnku 

                                                                     zagotować wodę. Wrzucić 

1/2 szklanka wody,                                       kuleczki i zamieszać, aby 

1/4 szklanka cukru,                                       nie przywarły do dna. 

2 łyżki sosu sojowego,                                 Gotować na małym ogniu. 

1 łyżka mirinu                                             Po kilku minutach (5-10) 

 (można zastąpić białym winem),                 powinny wypłynąć. Od tego 

1 łyżeczka octu ryżowego,                            momentu gotować jeszcze 3 

1 płaska łyżeczka,                                        minuty. Wyjąć je łyżką 

 mąki ziemniaczanej.                                     cedzakową i wrzucić  na 

                                                                      chwilę do bardzo zimnej wody.  

       Odcedzić i  nabić na patyczki po 

                                                                    3 -5 sztuk na każdej. 

Przygotowanie sosu: 

Wodę, cukier, sos sojowy, mirin (lun wino) i ocet zagotować. Mąkę ziemniaczaną rozpuścić w 

odrobinie zimnej wody i dodać do sosu. Gotować przez chwilę, intensywnie mieszając, aż sos 

się zagęści. 

Gotowym sosem polać dango. 

 

Smacznego! 

Zuzanna Skorb z VIII H 

  



KAKTUS NR 1 STRONA NR 12 

 

 

<<Klasa szósta „a” z przymrużeniem oka>> 

 

Nasza klasa szósta „a” 

Bardzo fajnych chłopców ma… 

Aleks na przerwach wciąż beka i biedzi, 

A później na polskim zrzędzi… 

Dominik Rz., zwany Żugajkiem, 

Lubi się kłócić z naszym Mikołajkiem… 

A Mikołaj - cwaniak mały, 

Rozkręca te sztuczne dramy. 

W telefonie puszcza dzwonek, 

A pani mówi: „Lekcji dobiegł koniec”. 

Nasz Dominik - „Mistrz biologii!”, 

Bo z rękami myli nogi. 

Pani T. za to nie grozi, 

Choć odpowiedź ta ją mrozi… 

Kuba cichy to jest gość, 

Lecz potrafi dać ci w kość, 

Więc nie podchodź na metr do niego, 

By nie stracić zębów, kolego. 

Grześ - kolega od przedszkola, 

Chociaż czasem denerwuje 

To mnie to nie irytuje. 

Pogadamy na spokojnie, 

A nie tak, jak tam - na wojnie… 

Olek - kumpel Dominika, 

Często z nim w piłeczkę pyka. 

Na lekcjach pomysłodawca 

A Żugajek – wykonawca. 

Adam daje popis nam, 

często śmieje się zeń sam. 

Wciąż przeprasza nas za wszystko, 

By nie było pani przykro. 

Dołączyli do na bracia: 

Żenia, Rusłan, Max, Timofiej. 

Z zagranicy przyjechali 

I się z nami dogadali. 

Na początku ciężko było, 

Lecz się później wyjaśniło, 

Że to ludzie tacy sami 

I są teraz między nami! 

I na koniec - 

„Konstantino” -  nasz kolega! 

Niby jest, a jego nie ma! 

Choć w dzienniku zapisany, 

Przez nikogo nie widziany. 

My dziewczyny - zgrana paczka - 

Uwielbiamy tych chłopaczków! 

I choć ciężko z nimi mamy 

To i tak się do-

gadamy! 

 

 

 

 

 

Zuzanna Petrykowska – Odrowąż VI a 
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Wiosna 

Promienie słońca świat otulają 

I ludzkie serca radością wypełniają. 

Wiosną wszystko do życia się budzi 

I uszczęśliwia wszystkich ludzi. 

Lato 

Słońce się budzi nim zamknie swe oczy 

Po niebie najdłużej wolnym tempem kroczy. 

Szum morza słychać już z oddali 

Na wakacje już wszyscy wyjechali. 

Jesień 

Liść za liściem leci z drzewa 

Wróbel wszystkim kołysankę śpiewa. 

Tu borowik patrzy rad 

Tam muchomor podziwia świat. 

Zima 

Z nieba sypie biały puch 

Wszystkie czapki poszły w ruch. 

Bałwan zerka na nas radośnie 

Żegnać się będzie przy wiośnie.   Natalia Oleśkiewicz z VI a 
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Moda zawsze odzwierciedla nastroje społeczeństwa. Trendy jesień zima 2022-

23 to trochę tęsknota za odważną modą, a trochę wciąż pozostawa-

nie w swojej strefie komfortu związanej z wygodną pracą w domu. 

Najmodniejsze kolory na jesień-zima w  2022/23r. to: soczysta zie-

leń, żółty, śmietankowy, pomarańczowy, czerwony,  kobaltowy, 

fuksja, fioletowy, lawendowy, srebro i wszystkie odcienie karmelo-

wego brązu. 

Co do ubioru to: 

Klasyczne trencze, lecz w nowoczesnym wydaniu  

 

Wełniane i dzianinowe zestawienia 

 

Skóra 

Spodnie z niskim stanem 

 

Różnego rodzaju printy 

 

Gorsetowe topy 

 

Szerokie spodnie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na wybiegach z jednej strony możemy zobaczyć luźne zestawy dzianinowe, 

spodnie w ultra szerokich fasonach, wygodne płaszcze, a z drugiej gorsetowe 

bluzki, dużo skóry i błysku. Przez pandemie wciąż liczy się dla nas wygoda, ale 

jednocześnie tęsknimy za prawdziwą modą. 
          

Anastazja Pecyna z VII B 
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W Chinach  Święto  Zmarłych nazywa się „Qingmingjie”. 

Jest  to jedno z najważniejszych świąt w kalendarzu chiń-

skim. Obowiązkowo trzeba posprzątać groby, a w przy-

padku ziemnych kopców zadbać o świeżą  ziemię. Następ-

nie najstarszy przedstawiciel rodu zapala na grobie świecę 

oraz stawia przed nim miskę z ryżem. Reszta rodziny od-

daje hołd zmarłemu trzykrotnie bijąc w ziemię czołem 

przed grobem – zaczynając od najstarszego, kończąc na 

najmłodszym. 

 

 

Japońskie święto ku czci dusz zmarłych jest znane jako O-bon. 

Odbywa się w połowie lipca bądź sierpnia, w zależności od re-

gionu. Japończycy wierzą w to, że duchy zmarłych powracają 

na Ziemię, by odwiedzić swych bliskich. U progów domów 

ustawiają latarnie, tak zwane „mukaebi”, co oznacza „ognie po-

witalne”. Natomiast, kiedy dusze odchodzą, żegnane są 

„ogniami pożegnalnymi”, czyli  „okuribi” lub  wypuszczają na 

wodę łódki z lampionami. W większości miast na ulicach oraz 

przed świątyniami odbywają się rytualne tańce Bon-Odori. Bu-

dowane są specjalne ołtarze poświęcone zmarłym. Dni nie są 

wolne od pracy, lecz wiele Japończyków bierze urlop. 

 

Święto Zmarłych w Ekwadorze ściśle wiąże się 

z jedzeniem. Rodziny siadają do stołu,  

na którym znajdują są tradycyjne potrawy. Jedzą 

między innymi chleb guagua, który posiada 

kształt dziecka oraz piją colada morada – napój  

z fioletowej kukurydzy, jeżyn oraz innych owo-

ców. Społeczności takie jak zamieszkujący ten 

kraj Indianie, spotykają się ze zmarłymi przy 

grobach. Przynoszą im w ofierze ich ulubione 

ofiary oraz wierzą, że gdy zmarli się nimi naje-

dzą, sami mogą dopiero je spożyć. Często grają 

przy grobach w kości, nie jest to rozrywka, a po-

rozumiewanie się ze zmarłym. 

                                                      Anastazja Pecyna z VII B 



KAKTUS NR 1 STRONA NR 16 

 

Zapraszam do współtworzenia gazetki szkolnej Kaktus! 

Może to właśnie Ty powinieneś podzielić się czymś ze swoimi kole-

gami? Napisz to! 

Zapraszam do współpracy!!! 

Pisz na maila: malgorzata.granda@sp17koszalin.com.pl 

Małgorzata Granda 

      

 

 

 

 

Redakcja KAKTUSA: 

Joanna Kucko, Olaf Langer, Wojciech Piotrowski, Zuzia Skorb, 

Maja Świrska, Hubert Szmyt - kl. VIII h, 

Anastazja Pecyna z VII b, 

Klaudia Mordak, Zuzanna Petrykowska – Odrowąż, Natalka 

Oleskiewicz  - VI a 

 

Opieka merytoryczna: Małgorzata Tarnecka, Małgorzata Granda 

 


